
PROJEKT 

PROTOKÓŁ NR XLI/2022 

Z XLI SESJI RADY GMINY WIELISZEW  

z dnia 24 lutego 2022 r.  

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – p. Marcin Fabisiak.  

Ad. 1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Gminy Wieliszew. 

O godz. 10.10 Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i otworzył obrady XLI sesji 

Rady Gminy Wieliszew. Obrady odbyły się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona w 

Wieliszewie, z wykorzystaniem środków łączności na odległość.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez 

przyciśnięcie przycisku kworum na tabletach. Obecność potwierdziło 15 radnych.  

1. Grzegorz Bieńkowski 

2. Rafał Donarski 

3. Marcin Fabisiak 

4. Renata Gostkowska-Maczuga 

5. Jacek Kuciński 

6. Grażyna Kwiatkowska 

7. Artur Miętek 

8. Łukasz Miętek 

9. Dorota Sarna 

10. Jan Sołtys 

11. Bartłomiej Trzaskoma 

12. Dorota Trzaskoma 

13. Krystyna Wesołowska 

14. Danuta Wrzesińska 

15. Edwin Zezoń 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum, a tym samym prawomocność 

podejmowanych uchwał.  

Lista osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że proponowany porządek obrad został 

zamieszczony w systemie e-sesja na 7 dni przed terminem sesji. Poprosił o zgłaszanie 

zmian do porządku obrad.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poprosił o dodanie w dwóch punktów: 

1/ dyskusja o powołaniu Straży Gminnej – Wójt Gminy zaproponował, by ten punkt 

znalazł się przed punktem 11 porządku obrad, w którym znajduje się projekt uchwały 

dotyczący zasad udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów 

wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na 

terenie Gminy Wieliszew. 

2/ rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej 

zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń reklamowych 

oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych 

z jakich mogą być wykonane. 



Przewodniczący Rady Gminy, zaproponował by punkty te znalazły się odpowiednio jako 

punkt 11 i 24 porządku obrad.  

Więcej zmian nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie nw. porządek obrad.  

1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 30 listopada 2021 r., 7 grudnia 2021 

r., 14 grudnia 2021 r. oraz z 30 grudnia 2021 r.  

4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  

5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w 

okresie międzysesyjnym. 

6. Informacje o wniesionych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 

rok 2022. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 

XXXVIII/383/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 

połączenia samorządowych instytucji kultury – Ośrodka Kultury w Wieliszewie i 

Biblioteki Publicznej Gminy Wieliszew – w jedną instytucję kultury. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznych planów pracy komisji 

stałych Rady Gminy Wieliszew. 

11. Dyskusja o powołaniu Straży Gminnej.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIV/169/2020 Rady Gminy 

Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z 

budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego 

ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych, 

którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, niezależnie od wynagrodzenia.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z 

zastosowanie bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 5 przy ul. Modlińskiej 126 we wsi 

Wieliszew gmina Wieliszew. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z 

zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Modlińskiej 138 we wsi 

Wieliszew gmina Wieliszew. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Wieliszew gmina Wieliszew. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „ul. Familijna” drodze 

publicznej gminnej położonej w miejscowości Skrzeszew gmina Wieliszew. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Sikory, Olszewnica Nowa, 



Kałuszyn, Skrzeszew (rejon ul. Kanałowej, ul. Bagiennej, ul. Słowackiego i ul. 

Akacjowej) gm. Wieliszew.  

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (rejon ul. por. 

Józefa Przedpełskiego) gm. Wieliszew. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/60/2015 Rady 

Gminy Wieliszew z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Michałów 

Reginów, gm. Wieliszew w rejonie Trasy Wodociągowej i torów PKP. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon Al. 

Solidarności), gm. Wieliszew. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej 

zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy oraz rodzaje materiałów 

budowlanych z jakich mogą być wykonane.  

25. Wolne wnioski i informacje. 

26. Zamknięcie obrad.  

Głosowanie w sprawie: przyjęcia porządku obrad, z zaproponowanymi zmianami 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Ad. 3. Przyjęcie porządku z sesji Rady Gminy z dnia 30 listopada 2021 r., 7 

grudnia 2021 r., 14 grudnia 2021 r. oraz z 30 grudnia 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z poprzednich sesji Rady Gminy 

zostały zamieszczone w systemie e-sesja. Uwagi, które wpłynęły do projektów zostały 

uwzględnione.  

Więcej uwag nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 

listopada 2021 r.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:  

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Mietek, Dorota 

Sarna, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta 

Wrzesińska, Edwin Zezoń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jan Sołtys 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Wieliszew z dnia 7 

grudnia 2021 r.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne:  

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Mietek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Wieliszew z dnia 14 

grudnia 2021 r.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:  

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Mietek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 

grudnia 2021 r.  

Wyniki głosowania:  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:  

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Mietek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki przedstawił prezentację o działalności Wójta Gminy w 

okresie międzysesyjnym.  

Prezentacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 

2 do protokołu.  

Ad. 5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady 

Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad. 6. Informacje o wniesionych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje i 

zapytania.  

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały wraz z autopoprawką uzyskał większością głosów 

opinię pozytywną przy jednym głosie wstrzymującym się.  



Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że autopoprawka do projektu uchwały 

wynika z konieczności przesunięcia środków na zadanie „Rozbudowa Szkoły Podstawowej 

w Olszewnicy Starej”. Uwzględnienie autopoprawki pozwoli na rozstrzygnięcie przetargu i 

podpisanie umowy na rozbudowę szkoły.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew, wraz z autopoprawką 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne:  

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Mietek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLI/395/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wieliszew, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej 

Gminy Wieliszew na rok 2022.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną przy 

jednym głosie wstrzymującym się.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

budżetowej Gminy Wieliszew na rok 2022, w brzmieniu zaproponowanym  

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne:  

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Mietek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLI/396/2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 

rok 2022, stanowił załącznik nr 5 do protokołu.  

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

Uchwały Nr XXXVIII/383/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 grudnia 2013 

r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Ośrodka Kultury w 

Wieliszewie i Biblioteki Publicznej Gminy Wieliszew – w jedną instytucją 

kultury.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały opiniowany był podczas 

wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego oraz Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju i 

Zagospodarowania Przestrzennego.  



Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego Uchwały Nr XXXVII/383/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 grudnia 2013 

r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury - Ośrodka Kultury w 

Wieliszewie i Biblioteki Publicznej Gminy Wieliszew - w jedną instytucję kultury, w 

brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

BRAK GŁOSU (1) Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLI/397/2022 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 

XXXVIII/383/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury – Ośrodka Kultury w Wieliszewie i Biblioteki Publicznej 

Gminy Wieliszew – w jedną instytucję kultury, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznych planów 

pracy komisji stałych Rady Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że każda z komisji stałych sporządziła plan 

pracy na 2022 rok.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznych 

planów pracy komisji stałych Rady Gminy Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

BRAK GŁOSU (1) Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLI/398/2022 w sprawie przyjęcia rocznych planów pracy komisji stałych 

Rady Gminy Wieliszew, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Ad. 11. Dyskusja o powołaniu Straży Gminnej. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki wyjaśnił powód, dla którego poprosił o dodanie tego 

punktu do porządku obrad. Głównym powodem jest brak możliwości przeprowadzenia 

kontroli przez pracowników Urzędu wśród mieszkańców, ze względu na fakt, że niekiedy 

nie mają ku temu podstaw prawnych. Chcemy stworzyć́ w ramach struktury Urzędu 

jednostkę ̨ straży gminnej, do której zostaną ̨ oddelegowani i przeszkoleni pracownicy 

Urzędu. Zadania powierzone straży gminnej, to nie tylko będą ̨ zadania, związane z 

kontrolami pieców, ale również ̇ będą ̨ to zadania kontrolne w innych dziedzinach. 



dopowiedział, że został zakupiony spektrometr, który pozwala na badanie popiołu. Z 

przeprowadzonych kontroli wynika, z ̇e głównie spalane jest węgiel i drewno. Było 

podpisane porozumienie z policja ̨ w celu przeprowadzenia kontroli w godzinach poza 

pracy Urzędu, do którego był oddelegowany przeszkolony pracownik, kontroli żadnej nie 

przeprowadzono, pomimo licznych zgłoszeń́. Wójt przedstawił kalkulacje kosztów, które 

musiałyby zostać przekazane w budżecie gminy na powołanie straży gminnej. Wójt 

podkreślił, że powołanie straży gminnej ma na celu poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców.  

Radny Rafał Donarski – Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania 

Przestrzennego poinformował, że podczas dyskusji na temat powołania straży gminnej 

mającej miejsce na posiedzeniu komisji. Członkowie komisji zarekomendowali powołanie 

straży gminnej, w wyniku głosowania 4 radnych było ZA, 2 radnych było PRZECIW, 3 

radnych WSTRZYMAŁO SIĘ.  

Radny Grzegorz Bieńkowski – poinformował, że podczas głosowania był przeciw, jednak 

przytoczone przez Wójta Gminy argumenty są przekonywujące.  

Radna Krystyna Wesołowska – poinformowała, że będzie za powołaniem straży gminnej, 

ze względu na fakt, że urzędnicy będą mogli szybciej interweniować w wielu sprawach. 

Proponowane rozwiązania na początek powołania straży, zdaniem p. Wesołowskiej są 

adekwatne.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki ad vocem, poinformował, że po udostępnieniu w 

mediach społecznościowych posta o utworzeniu straży gminnej, duża liczba mieszkańców 

wypowiadała się przychylnie temu pomysłowi.  

Radny Jacek Kuciński – poinformował, że konsultował ten pomysł z mieszkańcami, którzy 

również wypowiedzieli się przychylnie.  

Radni Dorota Trzaskoma oraz Rafał Donarski poinformowali, że na posiedzeniu komisji byli 

ZA powołaniem straży gminnej. Przytoczyli argumenty, dla których zasadne jest powołanie 

straży gminnej. Nie tylko do kontroli pieców, ale również w kwestii kontroli tonażu na 

drogach.  

Radna Renata Gostkowska-Maczuga – poinformowała, że różną miała praktykę przy 

współpracy ze strażami gminnymi. Poinformowała, że wiele samorządów podjęło uchwały 

rozwiązujące straże gminne czy miejskie, w wielu miejscach powołując się na ponoszone 

koszty utrzymania straży.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki ad vocem poinformował, że przykładowe kwoty 

wynagrodzenia czy utrzymania straży gminnej są zaczerpnięte z sąsiedniego samorządu, 

gdzie straż funkcjonuje od kilku lat.  

Radny Artur Miętek – poinformował, że nadal popiera pomysł utworzenia straży gminnej, 

ze względu na fakt, że chce dać szansę temu projektowi. Zdaniem radnego Miętka jest 

wiele zadań do których będzie możliwość zagospodarowania straży.  

Radny Rafał Donarski – dopowiedział, że współpraca policji ze strażą gminną może być 

dobrym doświadczeniem. Poinformował również, że z prowadzonych rozmów z 

policjantami, wyrazili oni opinię pozytywną na ten pomysł.  

Radny Bartłomiej Trzaskoma – poinformował, kiedy staże gminne czy miejskie zostały 

powołane w gminach na terenie Powiatu Legionowskiego. Stwierdził, że gdyby nie było 

zasadne ich funkcjonowanie samorządy dawno rozwiązałyby te formacje. W związku z 



dużym wzrostem liczby mieszkańców w gminie oraz terenami letniskowymi, na których w 

wakacje przebywa ok 2 tys. osób, zasadne jest powołanie straży gminnej.  

Przewodniczący Rady Gminy – podkreślił, że odpowiedzialność jaka ciąży na gminie w 

kwestii kontroli pieców i ich wymiany, jest odgórnie narzucona na gminę. Konieczne jest 

zrobienie wszystkiego co możliwe by zmobilizować mieszkańców do wymiany kopciuchów. 

Przedstawił opinię mieszkańców, że straż gminna będzie utrudniała życie mieszkańcom. 

Wyraził opinię, że skłania się ku temu by dać szanse temu projektowi.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki ad vocem podkreślił, że straż gminna będzie w ramach 

Urzędu a nie będzie to osobna jednostka.  

Radny Jan Sołtys – przedstawił opinię, że od razu powinien zostać powołany komendant, 

która będzie zewnątrz. Zdaniem radnego Sołtysa, kwestie powołania straży gminnej 

powinna zostać skonsultowana z mieszkańcami a dyskusja ponownie podjęta w 

późniejszym terminie.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 2 minuty przerwy. Obrady zostały wznowione o 

12.49. 

Radny Rafał Donarski postawił wniosek formalny o dodanie do porządku obrad punktu 

Rozpatrzenie stanowiska w sprawie rozpoczęcia działań zamierzających do powołania 

straży gminnej w Gminie Wieliszew. 

Radny Edwin Zezoń – poinformował, że ze względów osobistych nie mógł wziąć udziału w 

dyskusji. Podkreślił, że nie otrzymał odpowiedzi na zadane podczas komisji pytania.  

Przewodniczący Rady Gminy ad vocem poinformował, że dyskusja trwała prawie dwie 

godziny, w tym momencie nie jest podejmowana uchwała o powołaniu straży gminnej.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki ad vocem przedstawił koszty funkcjonowania straży 

miejskiej w Serocku, które przy 12 osobach wynoszą 1,2 mln zł, która również działa w 

strukturze Urzędu Miasta.  

Ad. 12. Zmiana porządku obrad. 

W związku z wnioskiem formalnym radnego Rafała Donarskiego o zmianę porządku obrad 

i dodanie punktu w sprawie stanowiska w sprawie rozpoczęcia działań zmierzających do 

powołania staży gminnej w Gminie Wieliszew. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie nw. porządek obrad.  

1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 30 listopada 2021 r., 7 grudnia 2021 

r., 14 grudnia 2021 r. oraz z 30 grudnia 2021 r.  

4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  

5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w 

okresie międzysesyjnym. 

6. Informacje o wniesionych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 

rok 2022. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 

XXXVIII/383/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 



połączenia samorządowych instytucji kultury – Ośrodka Kultury w Wieliszewie i 

Biblioteki Publicznej Gminy Wieliszew – w jedną instytucję kultury. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznych planów pracy komisji 

stałych Rady Gminy Wieliszew. 

11. Dyskusja o powołaniu Straży Gminnej.  

12. Zmiana porządku obrad.  

13. Rozpatrzenie stanowiska w sprawie rozpoczęcia działań zamierzających do powołania 

straży gminnej w Gminie Wieliszew. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIV/169/2020 Rady Gminy 

Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z 

budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego 

ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych, 

którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, niezależnie od wynagrodzenia.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z 

zastosowanie bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 5 przy ul. Modlińskiej 126 we wsi 

Wieliszew gmina Wieliszew. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z 

zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Modlińskiej 138 we wsi 

Wieliszew gmina Wieliszew. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Wieliszew gmina Wieliszew. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „ul. Familijna” drodze 

publicznej gminnej położonej w miejscowości Skrzeszew gmina Wieliszew. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Sikory, Olszewnica Nowa, 

Kałuszyn, Skrzeszew (rejon ul. Kanałowej, ul. Bagiennej, ul. Słowackiego i ul. 

Akacjowej) gm. Wieliszew.  

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (rejon ul. por. 

Józefa Przedpełskiego) gm. Wieliszew. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/60/2015 Rady 

Gminy Wieliszew z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Michałów 

Reginów, gm. Wieliszew w rejonie Trasy Wodociągowej i torów PKP. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon Al. 

Solidarności), gm. Wieliszew. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej 

zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy oraz rodzaje materiałów 

budowlanych z jakich mogą być wykonane.  

27. Wolne wnioski i informacje. 

28. Zamknięcie obrad.  



Głosowano w sprawie: zmiany porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

PRZECIW (1) Edwin Zezoń 

Ad. 13. Rozpatrzenie stanowiska w sprawie rozpoczęcia działań zamierzających 

do powołania straży gminnej w Gminie Wieliszew. 

Głosowano w sprawie: stanowiska w sprawie rozpoczęcia działań zamierzających do 

powołania straży gminnej w Gminie Wieliszew.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota 

Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

PRZECIW (1) Edwin Zezoń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Sarna 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki wystąpił z wnioskiem o zmianę porządku obrad oraz 

przyjęcia stanowiska Rady Gminy w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą.  

Przewodniczący Rady Gminy zaproponowałby, zmiana porządku obrad oraz przyjęcie 

stanowiska po rozpatrzeniu projektu uchwały z punktu 17 porządku obrad. Zostanie 

wtedy zarządzona przerwa, by radni mogli zapoznać się z projektem stanowiska.  

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIV/169/2020 

Rady Gminy Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie 

Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – p. Grażyna Kwiatkowska 

poinformowała, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną. Wprowadzone 

zmiany w regulaminie umożliwią łączenie dotacji gminnej z dotacją z programu Czyste 

Powietrze.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 

XIV/169/2020 Rady Gminy Wieliszew z dnia 23 stycznia 2022 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy 

Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLI/399/2022 zmieniająca Uchwałę Nr XIV/169/2020 Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu gminy 

na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach 

poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew, stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu.  

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 

straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, niezależnie od wynagrodzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej – p. Łukasz Miętek poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

jednogłośnie opinię pozytywną. Podjęcie uchwały podyktowane jest wprowadzeniem 

ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, która reguluje kwestie wypłat ekwiwalentu.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży 

pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, niezależnie od wynagrodzenia, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLI/400/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych, którzy 

uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

niezależnie od wynagrodzenia, stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 5 przy ul. Modlińskiej 126 

we wsi Wieliszew gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 5 przy ul. Modlińskiej 126 



we wsi Wieliszew gmina Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLI/401/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem 

bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 5 przy ul. Modlińskiej 126 we wsi Wieliszew gmina 

Wieliszew, stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Modlińskiej 138 

we wsi Wieliszew gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Modlińskiej 138 

we wsi Wieliszew gmina Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLI/402/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem 

bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Modlińskiej 138 we wsi Wieliszew gmina 

Wieliszew, stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

O godz. 13.15 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę. Obrady wznowiono o godz. 

13.49.  

Ad. 18. Zmiana porządku obrad.  

1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 30 listopada 2021 r., 7 grudnia 2021 

r., 14 grudnia 2021 r. oraz z 30 grudnia 2021 r.  

4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  

5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w 

okresie międzysesyjnym. 

6. Informacje o wniesionych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych na nie 

odpowiedziach. 



7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 

rok 2022. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 

XXXVIII/383/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 

połączenia samorządowych instytucji kultury – Ośrodka Kultury w Wieliszewie i 

Biblioteki Publicznej Gminy Wieliszew – w jedną instytucję kultury. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznych planów pracy komisji 

stałych Rady Gminy Wieliszew. 

11. Dyskusja o powołaniu Straży Gminnej.  

12. Zmiana porządku obrad.  

13. Rozpatrzenie stanowiska w sprawie rozpoczęcia działań zamierzających do powołania 

straży gminnej w Gminie Wieliszew. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIV/169/2020 Rady Gminy 

Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z 

budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego 

ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych, 

którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, niezależnie od wynagrodzenia.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z 

zastosowanie bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 5 przy ul. Modlińskiej 126 we wsi 

Wieliszew gmina Wieliszew. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z 

zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego nr 1 przy ul. Modlińskiej 138 we wsi 

Wieliszew gmina Wieliszew. 

18. Zmiana porządku obrad. 

19. Rozpatrzenie stanowiska Rady Gminy Wieliszew w sprawie wyrażenia solidarności z 

Ukrainą. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Wieliszew gmina Wieliszew. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew.  

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „ul. Familijna” drodze 

publicznej gminnej położonej w miejscowości Skrzeszew gmina Wieliszew. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Sikory, Olszewnica Nowa, 

Kałuszyn, Skrzeszew (rejon ul. Kanałowej, ul. Bagiennej, ul. Słowackiego i ul. 

Akacjowej) gm. Wieliszew.  

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (rejon ul. por. 

Józefa Przedpełskiego) gm. Wieliszew. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/60/2015 Rady 

Gminy Wieliszew z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Michałów 

Reginów, gm. Wieliszew w rejonie Trasy Wodociągowej i torów PKP. 



27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon Al. 

Solidarności), gm. Wieliszew. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej 

zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy oraz rodzaje materiałów 

budowlanych z jakich mogą być wykonane.  

29. Wolne wnioski i informacje. 

30. Zamknięcie obrad.  

Głosowano w sprawie: zmiany porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 19. Rozpatrzenie stanowiska Rady Gminy Wieliszew w sprawie wyrażenia 

solidarności z Ukrainą. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki odczytał treść proponowanego stanowiska.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia stanowiska Rady Gminy Wieliszew w sprawie 

wyrażenia solidarności z Ukrainą. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Stanowisko Nr 10/2022 w sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą, stanowi załącznik nr 

12 do protokołu.  

Ad. 20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Wieliszew gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną. Uchwała 

dotyczy drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 441/39 stanowiącej 

własność gminy Wieliszew, jest to droga łącząca ulicę Kościelną z ulicą Królewską w 

Wieliszewie. Proponowana nazwa to ulica Janusza Kusocińskiego. Z inicjatywą nadania 

nazwy wystąpił Zespół ds. opiniowania wniosków w sprawie nadania nazw ulic i placów. 

Proponowana nazwa uzyskała pozytywną opinię radnego z tego okręgu oraz sołtysa wsi. 

Nazwa ulicy jest zgodna z przyjętym kluczem dla tego rejonu.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  



Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Wieliszew gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Uchwała Nr XLI/403/2022 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w 

miejscowości Wieliszew gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad. 21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną. Jest to droga 

wewnętrzna zlokalizowana na działkach ewidencyjnych nr 81/2, 82/4, 87/4, 89/3 

stanowiące własność gminy Wieliszew w miejscowości Łajski. Proponowana nazwa to 

ulica Fryderyka Chopina. Z inicjatywą nadania nazwy wystąpił Zespół ds. opiniowania 

wniosków w sprawie nadania nazw ulic i placów. Proponowana nazwa uzyskała 

pozytywną opinię radnego z tego okręgu oraz sołtysa wsi. Ponadto była opiniowana przez 

Radę Sołecką wsi Łajski, również otrzymując pozytywną opinię.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Uchwała Nr XLI/404/2022 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w 

miejscowości Łajski gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną. Jest to droga 



wewnętrzna zlokalizowana na działkach ewidencyjnych nr 252/10, 251/6, 250/7, 249/5, 

246/5, 245/3, 244/2, 243/7 oraz 242/8 stanowiących własność gminy Wieliszew, 

położone w miejscowości Łajski. Proponowana nazwa to ulica hrabiego Augusta 

Potockiego. Nazwa została zaproponowana przez Sołtysa wsi Łajski, Zespół ds. 

opiniowania wniosków w sprawie nadawania nazw ulic i placów przychylił się do 

proponowanej nazwy. Proponowana nazwa uzyskała pozytywną opinię radnego z tego 

okręgu, sołtysa wsi Łajski oraz Rady Sołeckiej. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Uchwała Nr XLI/405/2022 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w 

miejscowości Łajski gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Ad. 23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „ul. Familijna” 

drodze publicznej gminnej położonej w miejscowości Skrzeszew gmina 

Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną. Projekt 

uchwały dotyczy nazwania dalszego ciągu ulicy Familijnej w Skrzeszewie, w kierunku 

wiaduktu na DW 631. Z inicjatywą wystąpił Zespół ds. nazewnictwa ulic i placów. 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy "ul. 

Familijna" drodze publicznej gminnej położonej w miejscowości Skrzeszew gmina 

Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Uchwała Nr XLI/404/2022 w sprawie nadania nazwy „ul. Familijna” drodze publicznej 

gminnej położonej w miejscowości Skrzeszew gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 16 

do protokołu.  

Ad. 24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Sikory, 



Olszewnica Nowa, Kałuszyn, Skrzeszew (rejon ul. Kanałowej, ul. Bagiennej, ul. 

Słowackiego i ul. Akacjowej) gm. Wieliszew. 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Sikory, 

Olszewnica Nowa, Kałuszyn, Skrzeszew (rejon ul. Kanałowej, ul. Bagiennej, ul. 

Słowackiego, ul. Akacjowej) gm. Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Uchwała Nr XLI/407/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Sikory, Olszewnica Nowa, Kałuszyn, 

Skrzeszew (rejon ul. Kanałowej, ul. Bagiennej, ul. Słowackiego i ul. Akacjowa) gm. 

Wieliszew, stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Ad. 25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew 

(rejon ul. por. Józefa Przedpełskiego) gm. Wieliszew. 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Wieliszew (rejon ul. por. Józefa Przedpełskiego) gm. Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Uchwała Nr XLI/408/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (rejon ul. por. Józefa 

Przedpełskiego) gm. Wieliszew, stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

VII/60/2015 Rady Gminy Wieliszew z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie: 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Michałów-Reginów, gm. Wieliszew w rejonie 

Trasy Wodociągowej i torów PKP. 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

VII/60/2015 Rady Gminy Wieliszew z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie: przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu przestrzennego zagospodarowania dla części wsi 

Michałów Reginów, gm. Wieliszew w rejonie Trasy Wodociągowej i torów PKP, w 

brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Uchwała Nr XLI/409/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/60/2015 Rady Gminy 

Wieliszew z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Michałów-Reginów, 

gm. Wieliszew w rejonie Trasy Wodociągowej i torów PKP, stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Ad. 27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, 

rejon Al. Solidarności), gm. Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał opinię jednogłośnie pozytywną.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu planu wpłynęły 3 uwagi, które nie 

zostały uwzględnione. Sposób ich rozstrzygnięcia musi być również przegłosowany przez 

Radę Gminy.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia nieuwzględnionej uwagi do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon Al. 

Solidarności), gm. Wieliszew, wniesionej w dniu 22.10.2021 r. przez osobę fizyczną (L.p. 

1) w sposób zgodny z rozstrzygnięciem Wójta Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia nieuwzględnionej uwagi do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon Al. 

Solidarności), gm. Wieliszew, wniesionej w dniu 27.10.2021 r. przez osobę fizyczną (L.p. 

2) w sposób zgodny z rozstrzygnięciem Wójta Gminy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 



Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia nieuwzględnionej uwagi do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon Al. 

Solidarności), wniesionej w dniu 10.02.2022 r. przez osobę fizyczną (L.p. 3) w sposób 

zgodny z rozstrzygnięciem Wójta Gminy.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb 

PGR, rejon Al. Solidarności), gm. Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Uchwała Nr XLI/410/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon Al. Solidarności), gm. 

Wieliszew, stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Ad. 28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przygotowania projektu 

uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, 

tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy 

jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych z jakich mogą być wykonane.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przygotowania 

projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, 

tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz 

rodzaje materiałów budowlanych z jakich mogą być wykonane. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Grażyna Kwiatkowska 

Uchwała Nr XLI/411/2022 w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i 

warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń reklamowych oraz 



ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych z 

jakich mogą być wykonane, stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Ad. 29. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Jan Sołtys – wyraził słowa uznania dla strażaków z OSP za prace podczas orkanu 

mającego miejsce w ostatni weekend. Tym samym poprosił o rozpoczęcie rozmów z 

przedstawicielami PGE oraz Lasów Państwowych by uporządkowały szlaki linii 

energetycznych w celu łatwiejszego dotarcia do miejsca awarii. Radny Sołtys zgłosił 

również obiekcje do realizacji światłowodu na terenie Łajsk. Przedstawił skargi 

mieszkańców, którzy uzyskują odpowiedzi od firm, by założyć światłowód muszą wykupić 

postawienie słupa.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki podziękował w imieniu strażaków z OSP za słowa 

uznania. Poinformował, że rozmowy z PGE już się rozpoczęły. Trwają również rozmowy 

by linie średniego napięcia zostały skanalizowane.  

Radna Krystyna Wesołowska – poinformowała, że do końca lutego został wydłużony 

termin składania wniosków dla miejscowości pepegerowskich, czy jest szansa by gmina 

może złożyć wniosek, ponieważ jako wspólnota mieszkańców osiedla nie ma takiej 

możliwości.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki ad vocem poinformował, że niestety nie ma w tej chwili 

takiej możliwości, ze względu na brak własności terenu. Dofinansowania o których mówi 

p. Wesołowska jest z Polskiego Ładu, który wymaga od wnioskodawcy całości własności 

terenu. Ewentualnie stworzenie ZRID, które wiąże się z dużymi kosztami i zgody Rady 

Gminy.  

Ad. 30. Zamknięcie obrad. 

O godz. 14.38 Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i zaproszonym gościom i 

zakończył obrady XLI sesji Rady Gminy Wieliszew. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokół sporządziła:    Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

Anna Ziółkowska      Marcin Fabisiak 

 


